
 1 

Odbor vzdělávání a poradenství 18010 

Informace z Porady ministra 30.9.2009 

 
1. 

 

Informace pro poradu ministra 

 

Evropská legislativa  

za období X/2008 – VIII/2009 

 
Materiál obsahuje informace o předpisech EU, které vyžadují přijetí vnitrostátního právního 

předpisu, a též o předpisech EU, které přijetí vnitrostátního právního předpisu nevyžadují, ale 

o kterých je nezbytné informovat. Současně je v materiálu popsán aktuální stav této věci 

z pohledu MZe. 

 

Dále je v materiálu obsažen celkový přehled přejímání předpisů ES v gesci MZe za období 

X/2008 – VIII/2009. Aktualizovaná verze za období IX – XII/2009 bude předložena poradě 

ministra v termínu do 31.1.2010. 

 

 

 

2. 

 

Program poskytování podpory  

Podpůrným a garančním rolnickým  a lesnickým fondem, a.s.  

ve formě finančních prostředků určených pro snížení úrokového zatížení 

v případě úvěru na nákup zemědělské půdy,  

která není ve vlastnictví státu – program „Podpora nákupu půdy“ 

 
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. (PGRLF) poskytuje podpory podnikatelům 

v oblasti zemědělství a lesnictví formou finančních prostředků určených pro snížení 

úrokového zatížení v případě úvěru na nákup nestátní zemědělské půdy. 

 

Navržený program navazuje na dosavadní program „Půda“. Je určen pro zemědělské 

prvovýrobce a podnikatele v zemědělské výrobě. Výše podpory formou dotace části úroků 

z úvěru činí 0 – 5%. Maximální výše podpory u jednoho žadatele je 10 mil. Kč. 

 

Příjem žádostí bude zahájen bezprostředně po schválení tohoto programu a bude ukončen  

k 31.12.2010. Podpora bude poskytována na splátky úvěru uhrazené žadatelem do 

31.12.2012. 

 

Materiál bude předán do vnějšího připomínkového řízení a po jeho vypořádání předložen 

k projednání ve vládě. 

 

 

 

 



 2 

3. 

 

Návrh pro jednání vlády 

Dotační programy zemědělství  

pro rok 2010 

 

 

 

 

 
Dotační programy slouží k podpoře restrukturalizace a zvýšení konkurenceschopnosti českého 

agrárního sektoru.  

 

Poslanecká sněmovna PČR schvaluje každoročně jejich účel a rozsah finančních 

prostředků podle § 2d odst.1 zákona č. 252/1997 Sb.  

 

Podmínky pro podávání žádostí budou upraveny zásadami ministerstva. 

 

Materiál bude zaslán do vnějšího připomínkového řízení a poté předložen do programu 

jednání vlády s termínem 31.10.2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Přehled dotačních programů v období 2005 – 2010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Přehled dotačních programů a finančních prostředků určených 

na neinvestiční dotace  a kapitálové výdaje v mil. Kč pro roky 2005 – 2010 

 

Kód Název programu 
2005 2006 2007 2008 

 
2009 

2010 
návrh 

1.D. Podpora včelařství 80 80 80 70 70 70 

1. I.  Podpora vybudování kapkové 

závlahy 
25 i 25 i 30 i 20 i 20 i 20 i 

1.R. Podpora restrukturalizace ovocných 

sadů 
95 i 95 i 75 i 40 i 60 i 50 i 

1.S.  Podpora komplexní sklizně máku 8 8 8 - - - 

1.U. Podpora pěstování bylin pro 

energetické využití 
10 10 5 - - - 

2.A. Udržování a zlepšování 

genetického potenciálu 

vyjmenovaných hospodářských 

zvířat   

210 

100 i 

210 

50 i 

210 

35 i 
180 180 180 

3. Podpora ozdravování polních a 

speciálních plodin 
460 345 150,144 125 150 150 

5. Podpora NH Kladruby, ZH Písek a 

Tlumačov 
65 65 60 60 65 65 

6.  Genetické zdroje 60 65 60 60 65 63 

8.  Nákazový fond  532 307 107 82 122 45 

9.  Poradenství a vzdělávání 85 105 75 73 73 70 

10.D. Podpora evropské integrace 

nevládních organizací 
15 15 15 15 15 15 

10.E.a Podpora České technologické 

platformy pro potraviny 
- - - - 10 10 

10.E.b Podpora České technologické 

platformy pro využití biosložek 

v dopravě a chemickém průmyslu 

- - - - - 1 

10.E.c Podpora České technologické 

platformy pro ekologické 

zemědělství 

- - - - - 1 

13. Podpora zpracování zemědělských 

produktů 
0 i 250 i 310 i 190 i 230 i 130 i 

15. Podpora mimoprodukčních funkcí 

rybníků 
70 70 70 35 40 30 

 C e l k e m 1 815 1 700 1 290,144 950 1100 900 

 z toho neinvestiční  1 595 1 280 840,144 700 790 700 

 z toho investiční 220 420 450 250 310 200 

 

 

Datum: 2.10.2009 

 

Zpracoval: Ing. Helena Kohoutová 


